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Pasqgyrat Financiare te Likuidimit
16 Shkurt, 2020
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Nga : Likuidatori
z. Eduart SHEHU

Per : CAPITALB sh.p.k., L81806014A
Asambleja e Pergjithshme

Lenda : Raporti & Pasqyrat Financiare te Likuidimit 16 Shkurt, 2020

Te nderuar anetare te Asamblese se Pergjithshme te CAPITALB sh.p.k.,

Bazuar ne Vendimin e Asamblese se Pergjithshme te shogerise, mbajtur me 30 Shtator 2019, sipas te cilit
u vendos mbi,

ePrishjen e shogerise tregtare “CAPITALB" shpk.

«Mbyllje te aktivitetit te saj tregetar.

eKalimin e kesaj shogerie ne likujdim.

eEmertimin e shogerise tregtare “CAPITALB" shpk, ne “Shogeri ne Likujdim e Siper"

eEmertimin e z. Eduart SHEHU si Likujdator te shogerise, per te ndjekur fazen e likujdimit te saj.

eTe drejtat dhe detyrimet e administratorit te shogerise i kalojne Likujdatorit.

eDepozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit

Ne respekt te Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare,

procedurave e akteve te tjera ligjore e nenligjore,

detyrave e pergjegjesive te ngarkuara nga kjo Asamble e Pergjithshme,

ne vijm ju ftojme te gjeni Raportin lidhur me procedurat e likuidimit te shogerise CAPITALB sh.p.k.

Me date 16/10/2019 kemi publikuar ne fagen zyrtare te Qendres Kombetare te Biznesit
Njoftimin e Pare per kreditoret e shogerise.

Me date 16/11/2019 kemi publikuar ne fagen zyrtare te Qendres Kombetare te Biznesit
Njoftimin e Dyte per kreditoret e shogerise.

Me date 16/02/2020 ju informojme lidhur me mbylljen e procesit te likuidimit dhe

do ti drejtojme Qendres Kombetare te Biznesit kerkesen per ¢'regjistrimin e shogerise.

CAPITALB sh.p.k. “Shogeri ne Likuidim e Siper”

Per cdo informacion shtese, ju lutemi te kontaktoni:
Eduart SHEHU, Likuidator Tel +355 67 208 7777
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CAPITALB sh.p.k., "Shoqgeri ne Likuidim e Siper”
L81806014A

Pasqyrat Financiare te Likuidimit
me 16 Shkurt, 2020
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Deklarata e Likuidatorit mbi Pasqyrat Financiare

Raporti i Likuidatorit

Politikat kontabel

Bilanci i gjendjes se shogerise ne castin e hapjes se procedurave te likuidimit

Bilanci perfundimtar ne mbyllje te procedurave te likuidimit

Pasqgyra te Ardhura-Shpenzime per periudhen 16 Janar, 2019 deri 16 Shkurt, 2020
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Te dhenat e shogerise

Shogqeria

CAPITALB sh.p.k. “Shogeri ne Likuidim e Siper”
Blvd. Déshmorét e Kombit, Twin

Towers 1, Zyra A-3,

Tirane

Shqiperi

NIPT L81806014A

Njesia vendore : Tirane

Periudha : 16 Tetor, 2019 - 16 Shkurt, 2020

Likuidator

Eduart SHEHU,

Rr.Reshit Petrela,

Kompleksi Usluga, Seksioni 2, Godina A,
Kt.1 (banim), Hyrja 1, Ap.1/3,

Tirane,

Shqiperi

Aprovuar nga Ortaket ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, mbajtur me 16 Shkurt, 2020

Likuidator

Q\;kﬂf

.\ 818¢
CANL)

) ot
< CAPITALB >

QT

3




Page 5 of 12

Deklarata e Likuidatorit mbi Pasqyrat Financiare

Sot me date 16 Shkurt, 2020 u prezantuan Pasqyrat Financiare te Likuidimit te CAPITALB sh.p.k.
“Shogeri ne Likuidim e Siper”

Pasqyrat Financiare te Likuidimit jane hartuar dhe prezantuar ne perputhshmeri te plote

me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe aktet ligjore e nenligjore per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare
ne Republiken e Shgiperise.

Ne opinionin tim, politikat kontabel jane te pershtatshme me efektin ge

pasqyrat financiare te likuidimit te japin nje pamje te drejte dhe te vertete
dhe pasqyrojne saktesisht performancen financiare te shogerise per periudhen e likuidimit.

Pasqgyrat financiare te likuidimit rekomandohen per aprovim nga Asambleja e Pergjithshme.

Tirane, 16 Shkurt, 2020

Likuidator

: =\
Eduart SHEHU | APITALB >
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Raporti i Likuidatorit

CAPITALB sh.p.k. eshte shogeri tregtare ge ushtron aktivitet ekonnomik ne fushen e investimeve
drejtperdrejt ose nepermjet shogerive bija ose te tjera ne veprimtari bankare, financiare dhe ate te
sigurimeve.

Shogeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me date 25.05.2018 dhe eshte pajisur me
NIPT L81806014A, me seli ne adresen Bulevardi Deshmoret e Kombit, Twin Towers, Kulla 2, Kati i 8,
Zyra A3, Tirane, Shgiperi.

Shogqeria ka patur te punesuar mesatarisht 1 (nje) person gjate vitit 2019.

Me ane te vendimit dt.30.09.2019, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te shoqgerise CAPITALB
sh.p.k., person juridik shgiptar, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me NIPT L81806014A, dt. 25.05.2018,
me seli ne Bulevardi Deshmoret e Kombit, Twin Towers, Kulla 2, Kati i 8, Zyra A3, Tirane, Shqiperi ka
vendosur :

1. te miratoje prishjen e shoqgerise CAPITALB sh.p.k.

2. te miratoje prishjen e shogerise nepermjet hapjes se procedurave te likuidimit te zakonshem ne
gjendjen e aftesise paguese, baza ligjore neni 190-203, Ligji Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”

3. te emeroje ne pozicionin e Likuidatorit te shoqgerise Z.Eduart SHEHU, i biri i Luanit, lindur me
21.01.1978 ne Peshkopi, Shgiperi, banues ne Tirane, Njesia Administrative Nr.9, Rruga “Bektash
Kozeli”, Banesa Nr.8, mbajtes i Kartes se Identitetit Nr.034242567, Profesionist i Lire, i regjistruar
prane QKB, me date 01.12.2010, me NIPT L02401022Q.

4. me shpalljen e procedurave te likujdimit, te behet mbyllja e te gjithe kontratave te lidhura dhe aktive
per llogari te shogerise deri ne kete date. -

5. te kryhen te gjitha procedurat e likuidimit ne perputhje me dispozitat ligjore te Ligjit Nr.9901 date
14.04.2008 "“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Biznesit” dhe cdo akt tjeter ligjor ne fugi. Likuidatori do te ndjeke te gjithe procesin dhe
do te kryeje te gjithe procedurat deri ne perfundimin e likujdimit te shoqgerise. Likuidatori do te
depozitoje kete njoftim ne Regjistrin Tregtar dhe cdo institucion te shtetit shqgiptar sipas bazes ligjore te
lartpermendur.

Vendimi i mesiperm eshte depozituar dhe regjistruar ne Regjistrin Tregtar, prane Qendres Kombetare
te Biznesit, me date 15/10/2019, aprovuar me 15/10/2019 dhe nga kjo date shoqeria ka filluar
procedurat e likuidimit.

Ne zbatim te detyrave dhe pergjegjesive te ngarkuara nga Asambleja e Pergjithshme, me date
16.10.2019 kemi depozituar ne Qendren Kombetare te Biznesit Njoftimin e Pare per kreditoret e
shogerise. Me date 16.11.2019 kemi depozituar ne Qendren Kombetare te Biznesit Njoftimin e Dyte per
kreditoret e shogerise dhe me date 16.02.2020 depozitohet ne Qendren kombetare te Biznesit kerkesa
per Cregjistrim.

Ne vijim te raportit ju lutemi te gjeni nje informacion lidhur me procesin, treguesit ekonomiko
financiare dhe pasqyrat financiare te hartuara per kete gellim.
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Parimet e pergatitjes se pasqyrave & Politikat kontabel
Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

¢ Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 25/2018 date 10 Maj 2018 “Per kontabilietin
dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

e Parimet e pergatitjes

Pasqgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

e Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqgyra financiare jane pergatitur ne Lek (monedha Shgiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shqiperi.

Politikat kryesore kontabile

e Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne LEK duke perdorur kursin e kembimit ne daten e
transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe rivieresimet me kursin e
fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te huaja jane njohur
ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

e Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

¢ Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

e Vlersimi i inventarit

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.
e Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

e Aktivet afatgjata materiale

Njohja dhe vieresimi

(i) Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te peraferta me
jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat e amortizimit jane te paragitura si me poshte:

o Aktive Afatgjata Jomateriale 15%

e Ndertesa 5%

e Makineri dhe paisje 20%

¢ Mjete transporti 20%

* Mobilje dhe orendi 20%

¢ Pajisje informatike 25%

Shpenzime per personelin

e Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot
perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

¢ Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte
perdorur nga personeli perkates.
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Bilanci i gjendjes se shoqerise ne castin e hapjes se procedurave te likuidimit 16.10.2019

CAPITALB sh.p.k.
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Me 16 Tetor 2019

Aktive

Aktive afatshkurtra
Inventare
Te drejta te arketueshme
Aktive kontraktuale

Note

Vlera e drejté pérmes investimeve té tjera té té ardhurave gjithépérfshirése

Aktivet derivative financiare

Paraja dhe ekuivalentét e parave té gatshme
Aktive afatgjata

Proné, fabrika dhe pajisje

Aktivet e pérdorimit té sé drejtés

Prone investimi

Aktive te patrupezuara

Investimet né bashképunétorét e llogaritur nga kapitali
Investimet né ndérmarrjet e pérbashkéta me llogari té kapitalit
neto

Vlera e drejté pérmes investimeve té tjera té té ardhurave gjithépérfshirése

Aktivet derivative financiare

Té arkétueshme té tjera

Aktivet tatimore té shtyra
Totali i aktiveve

16-Tet
2019

31-Dec
2018

104

104

Detyrimet

Detyrimet afatshkurtra
Tregtia dhe detyrimet e tjera
Detyrime kontraktuale
Hua
Qira financiare
Detyrimet financiare derivative
Taksa e pagueshme e pagueshme
Detyrimet e pérfitimit té punonjésve
Provizione

Detyrime afatgjata
Hua
Qira financiare
Detyrimet financiare derivative
Detyrimet e pérfitimit té punonjésve
Provizione
Detyrimi tatimor i shtyrée

Totali i detyrimeve

Aktivet neto

Note

16-Tet
2019

410,004
0

410,004

410,004
-410,004

31-Dec
2018

1,598,473
1,269,470

94,436

234,568

1,598,473
-1,598,369



Kapital dhe rezerva g€ i atribuohen pronaréve
Kapitali aksionar 100 100
Kapital prim rezervé
Aksionet gé do té léshohen
Rezerva e shlyerjes sé kapitalit
Rezerva e rivlerésimit
Rezerva e investimeve né kapital
Rezerva e mbrojtjes sé fluksit té parave
Rezerva e kémbimit valutor

Fitimet e mbajtura -1,598,469 0
Fitimi / (Humbja) 1,188,365  -1,598,469
Interesat Jo-Kontrolluese
Totali i kapitaleve -410,004 -1,598,369

Bilanci i gjendjes se shoqerise ne castin e mbylljes se procedurave te likuidimit 16.02.2020

CAPITALB sh.p.k.
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Me 16 Shkurt 2020

Note 16-Shk 31-Dec
Aktive 2020 2019
Aktive afatshkurtra
Inventare

Te drejta te arketueshme

Aktive kontraktuale

Vlera e drejté pérmes investimeve té tjera té té ardhurave gjithépérfshirése

Aktivet derivative financiare

Paraja dhe ekuivalentét e parave té gatshme 0 0

Aktive afatgjata
Proné, fabrika dhe pajisje
Aktivet e pérdorimit té sé drejtés
Prone investimi
Aktive te patrupezuara
Investimet né bashképunétorét e llogaritur nga kapitali
Investimet né ndérmarrjet e pérbashkéta me llogari té kapitalit
neto
Vlera e drejté pérmes investimeve té tjera té té ardhurave gjithépérfshirése

Aktivet derivative financiare
Té arkétueshme té tjera
Aktivet tatimore té shtyra

Totali i aktiveve 0 0
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Detyrimet

Detyrimet afatshkurtra
Tregtia dhe detyrimet e tjera
Detyrime kontraktuale
Hua
Qira financiare
Detyrimet financiare derivative
Taksa e pagueshme e pagueshme
Detyrimet e pérfitimit té punonjésve
Provizione

Detyrime afatgjata
Hua
Qira financiare
Detyrimet financiare derivative
Detyrimet e pérfitimit té punonjésve
Provizione
Detyrimi tatimor i shtyré

Totali i detyrimeve

Aktivet neto

Kapital dhe rezerva qé€ i atribuohen pronaréve
Kapitali aksionar
Kapital prim rezervé
Aksionet gé do té léshohen
Rezerva e shlyerjes sé kapitalit
Rezerva e rivlerésimit
Rezerva e investimeve né kapital
Rezerva e mbrojtjes sé fluksit té parave
Rezerva e kémbimit valutor
Fitimet e mbajtura
Fitimi / (Humbja)
Interesat Jo-Kontrolluese
Totali i kapitaleve

Note 16-Shk
2020

410,004
0

410,004

410,004
-410,004

100

-1,598,469
1,188,365

-410,004

31-Dec
2019

410,004
0

410,004

410,004
-410,004

100

-1,598,469
1,188,365

-410,004
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen 01.01.2020 deri 16.02.2020

CAPITALB sh.p.k.
Pasqyra e konsoliduar e fitimit ose humbjes mé 16 shkurt 2020
(Deklarata njé nga gasja e dy deklaratave, e analizuar nga natyra e shpenzimeve)

Note 2020 2019
Te ardhura
Te ardhura nga aktiviteti operativ '
Te tjera te ardhura 1,269,470

Ndryshimet né inventarét e mallrave té gatshém dhe
punimet né zhvillim e sipér

Léndét e para dhe harxhimet e pérdorura

Shpenzimet e pérfitimit té punonjésve -75,855

Shpenzimet e amortizimit dhe amortizimit

Kérkimi dhe zhvillimi

Te tjera shpenzime -5,250
Fitimi nga operacionet -1,598,469

Shpenzime financiare

Te ardhura financiare

Fitimi para tatim fitimit -1,598,469
Tatim fitimi 0
Fitimi neto -1,598,469
Fitimi pér vitin q€ i atribuohet:
Ortakeve 1,188,365

Interesave jo-kontrolluese

1,188,365

Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare ne castin e mbylljes se procedurave te likuidimit.

1. Aktivet
Me date 16 Shkurt 2020 shogeria nuk ka active te mbetura.

2. Detyrimet

Ne kete llogari eshte prezantuar detyrimi ge ka shogeria ndaj ortakut te saj per financimet e hedhura ne
llogari me gellim mbulimin e shpenzimeve operative te aktivitetit me viere 410.004 lek.

3. Kapitali
Kapitalet jane me vlere negative si pasoje e rezultatit negativ te shogerise per te gjithe periudhen ne te
cilen eshte zhvilluar aktivitet tregtar. Ky rezultat eshte mbuluar nga financimet e ortakut.
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4. Rezultati tatimor dhe taksat

Llogari Pershkrim

1 Rezultati ushtrimor
2 Shpenzime te panjohura

641 Pagat dhe shperblimet e personelit

8 Totali

9 Minus humbjen fiskale te mbartur
10 Fitimi / (Humbja) neto fiskale (8+9)
11 Tatim fitimi 5 %
12 Fitimi / (Humbja) neto fiskale (10-11)

5. Likuidimi i shoqerise
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2020 2019

Vlere Vlere
1,188,365

-65,000

-65,000

1,253,365
-1,330,019
-76,654

0

-76,654

Ne momentin e mbylljes se pasqyrave financiare te likuidimit, ne detyrimet e shogerise rezulton

nje detyrim ndaj ortakeve ne vieren 410.004 leke.

Per te mbyllur procesin perfundimisht, ata hegin dore nga kerkesa e ketyre detyrimeve.

Hartoi

Likuidatori
Eduart SHEHU

Miratoi

Asambleja e Pergjithshme

Peterhouse Ventures Limited, shogeri e se drejtes angleze — Ortak - Pergindja e kuotave 100%
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